
ıl ı ı  ve ıl ı ı

83

TÜRKİYE TIBBİ 
ÜRÜNLER 
SEKTÖRÜNÜN AVRUPA 
BİRLİĞİ ÜLKELERİ İLE 
KARŞILAŞTIRILMASINA 
İLİŞKİN BİR ÇALIŞMA

Comparative Analysis of 
the Medical Device Sectors 
of Turkish and European 
Community

Cuma YILDIRIM* 
Selami YILDIRIM**

  n ve ty o  oen  

u ne  A n t at on
 Do D  A e ey an Devlet t at 

n ve te  let e a lte

ÖZET

Tıbbi malzeme ve ekipman sektörü tanı ve 
tedavi hizmetleri gibi sağlık hizmetlerinin 
sunumunda kullanılan çok çeşitli ürünleri 
içermektedir.  Bu sektör, tanısal araçlar ile 
tedavi amaçlı ekipmanlar ve tıbbi malzeme-
leri kapsamaktadır. Türkiye’de tıbbi cihaz ve 
malzeme sektörü çok hızlı gelişmektedir ve 
2012 yılı itibariyle 5,2 milyar Dolarlık hacme 
erişeceği öngörülmüştür. 

Türkiye’de tıbbi cihaz ve malzemelere yö-
nelik talep, sağlık harcamalarının artması 

ve Sağlık Bakanlığı’nın tedavi hizmetlerine 
daha fazla ağırlık vermesi, yeni hastane ve 
klinikler açması ve sağlık sigortası kapsa-
mının genişletilmesi nedeniyle sürekli artır-
maktadır. Türkiye’de tıbbi cihaz ve malzeme 
sektöründe, uluslar arası işletmelerin pazar 
payı oldukça yüksektir. Bu makalede tıbbi 
cihaz ve malzeme endüstrisinin sektörel ge-
lişimi, hem iç pazar hem de uluslararası pa-
zarlar açısından analiz edilmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Sağlık politikaları, 
sağlık sektörü öngörüleri, medikal işletmeler

ABSTRACT 
The medical products and equipment sector 
cover a wide spectrum of products used in 
the provision of health services such as diag-
nosis and treatment of diseases.  This sector 
includes diagnostic devices, treatment devic-
es and medical supplies. In Turkey, the global 
medical device and medical supply industry 
are growing rapidly, and the value expected 
to reach $5.2 billion by 2012. 

In Turkey demand for medical devices is 
increasing constantly by escalating via ex-
penditures and greater attention to health 
care by Ministry of Health, construction of 
new hospitals, clinics, establishments, and 
coverage expansion public health insurance. 
International companies have a great market 
share in Turkey with medical device and sup-
ply field. This article analyzed that the sec-
toral development of medical device industry 
in both domestic and international markets 
in Turkey.

Key Words: Health Policies, predictions of 
the health sector, medical products, medical 
entities

GİRİŞ

Sağlık sektörünün önemli parametre-
lerinden biri olan medikal sektör ya da 
tıbbi ürünler sektörü dinamik ve önemli 

Araştırma
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sayılabilecek büyüklükte bir sektördür. 
Dinamiktir; çünkü teknolojik gelişime 
anında ayak uydurmak zorunluluğu 
vardır. Dinamiktir; çünkü hastane ve 
hastaların talebini anında karşılama 
zorunluluğu vardır. Sektörün sağlığa 
ayrılan bütçeden ne kadar pay aldığı-
na bakılır ise, sektörün büyüklüğü de 
ortaya çıkacaktır. Sağlık hizmetleri su-
numu önemli bir ölçüde tıbbi cihaz ve 
ürünlerin doğru ve yerinde kullanımı ile 
bağıntılıdır. Hastaneler tıbbi cihaz ve 
ürünleri, sağlık sistemi içerisinde yer 
alan tedavi hizmetleri sisteminin bir alt 
sistemidir. Sistemin girdileri olan hasta, 
doktor, çalışanlar vb. ile sistemin dış 
etkileri olan devlet, bakanlık, sigorta 
şirketleri vb. kurumlar ile ilişkili olduğu 
düşünülür ise, sektörün önemi ve bü-
yüklüğü bir kez daha ortaya çıkacaktır. 
O halde hastanenin tanımını yapmak 
bu bağlamda yerinde olacaktır (Yıldı-
rım, 2009: 113).

Çeşitli kaynaklar incelendiğinde sağlık 
politikalarının amaçlarının; İnsan 
Hakları Evrensel Bildirgesi’ne ve Tıp 
Etiği’ne dayanan, sağlıklı bireylerden 
oluşan sağlıklı topluma ulaşmak, 
sağlığın gelişmesine destek için 
sektörler arası işbirliğini güçlendirme, 
çevre sağlığını iyileştirme, halkın ya-
şam biçimini yükseltme ve sağlık hiz-
metlerinin sunumunu planlama şek-
linde olduğu görülmektedir (Belek, 
1994, Tokat, 1993). Sağlık politikaları 
ile sağlık hizmetinin kimler tarafından 
üretileceği, finansman kaynakları, hiz-
meti üretenlere ücretlerinin ödenme 
yöntemleri ve hizmetin nasıl satın alı-
nacağı belirlenir. Türkiye’de sağlık hiz-
meti kamu kurumlarınca ve özel sektör 
tarafından üretilir.

Yataklı tedavi kurumları işletme yö-
netmeliğine göre hastane; “hasta ve 

yaralıların, hastalıktan şüphe edenle-
rin ve sağlık durumlarını kontrol ettir-
mek isteyenlerin, ayaktan veya yatarak 
müşahede, teşhis, tedavi ve rehabilite 
edildikleri, aynı zamanda doğum yapı-
lan kurumlardır” şeklinde tanımlanmak-
tadır (Resmi Gazete, 1983).

Günümüzde hastaneler, tedavi ve tıbbi 
bakım işlevlerinin yanı sıra doktor ve 
yardımcı sağlık personeline eğitim, tıb-
bi araştırma ve toplum sağlığı gibi hiz-
metler de vermektedirler. Bu nedenle; 
hastaneleri tıbbi bir kuruluş, ekonomik 
bir işletme, doktor ve diğer sağlık per-
soneline eğitim veren bir eğitim kuru-
mu, bir araştırma ünitesi, birçok meslek 
gruplarından kişilerin çalıştığı bir örgüt, 
sosyal ve toplumsal bir kurum ve büyük 
çoğunluğu kamu kuruluşu nitelikleri 
olan ve belirlenen amaçların gerçek-
leştirilmesi doğrultusunda faaliyet gös-
teren ve hizmet veren organizasyonlar 
olarak tanımlamak olasıdır (Ak, 1990: 
69).

Medikal sektörde yer alan medikal iş-
letmeleri ise kendi içerisinde üreticiler, 
tek dağıtıcılar, bayiler ve temsilciler 
olarak sınıflandırılabilir. Bu sistemde 
yer alan işletme sayısı on bin olarak 
öngörülmektedir. Bu işletmeler üretim 
yaparak ya da gelişmiş ülkelerde üre-
tilen ve ileri teknoloji gerektiren medi-
kal ürünleri ülkemize getirerek medikal 
sektörün hizmetine sunmaktadır. Bu 
süreçte, sektörde yer alan işletmelerin 
kurumsallaşmamış olması dikkat çe-
ken konuların başında yer gelmekte-
dir. Bunun yanı sıra, sektörün oldukça 
dinamik olması ve devamında büyük 
oranda ileri teknoloji gerektirmesi ne-
deniyle üretimin düşük oranlı olması 
dikkat çeken başka bir konudur. Ayrıca, 
medikal sektörde faaliyet gösteren iş-
letmelerin herhangi bir mesleki izne ve 
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yeterliliğe tabi olmadan kurulabilmesi 
ise en dikkat çeken konudur. 

Ülkemizde medikal sektör büyük 
oranda dışa bağımlıdır. Tıbbi cihazların 
hemen hemen tamamı, tıbbi sarf 
malzemelerinde büyük kısmı ithalata 
dayalıdır. Bu durumun devam etmesi 
sektörde kartelleşmeyi ve dışa 
bağımlılığı artıracaktır. Hatta az oranda 
olan yerli üretimin de zor durumda ka-
lacağı söylenebilir. Medikal ürünlerin 
hasta güvenliğini etkileyen en önemli 
faktörden birisi olduğu düşünülür ise, 
bu ürünlerin yokluğu ve zamanında 
temin edilememesi durumunda has-
taların kaybedilebileceği kaçınılmaz 
olacaktır. O halde medikal sektördeki 
üretici işletmelerin desteklenmesi ve 
sayısal olarak artırılmasını, yapılması 
gerekli en önemli projelerden birisi ola-
rak görülebilir.    

Bütün dünyada, medikal sektör alanın-
da küresel bir rekabetin yanı sıra yerel 
olarak da rekabet en yüksek düzeyde 
kendini hissettirmektedir. Bu kapsam-
da ülkemizdeki medikal işletmelerin 
kendilerine iyi bir konum bulabilmele-
ri ve başarılı olabilmeleri için bilimsel 
bir şekilde yönetilmeleri kaçınılmaz 
görünmektedir. Her ne kadar medikal 
sektörde faaliyet gösteren işletmeler 
kendi alanlarında uzmanlaşmış olsalar 
da, asıl kalıcı başarıların, yöneticilerin 
sergiledikleri liderlik tarzlarıyla ilişkili 
olduğu gerçeğidir (Yıldırım, 2009: 113).

BİLGİ BİRİKİMİ

Toplumların sağlık hizmetlerine olan 
taleplerinin gittikçe artması ve sağlık 
sisteminin en önemli öğesi olan hasta-
nelerin artan talebi karşılayamaması, 
en verimli ve etkili şekilde kullanılma-
larını gerektirmektedir. Bu nedenle, 

hastanelerin verim ve etkililiğini etki-
leyen faktörlerin analizi gittikçe daha 
fazla önem kazanmaktadır (Doğrusöz, 
1987: 10). Hastanelerin verimlilik ve 
etkililiğini etkileyen faktörlerden biri-
si de tıbbi cihaz ve alet gereksinimi, 
kullanımı ve planlanmasının yeniden 
düzenlenmesidir.

Sağlık hizmetlerinin çağdaş bir şekil-
de sunumu büyük oranda tıbbi cihaz 
ve aletlerin kullanımına bağlıdır. Has-
talar, kullanıcılar, doktorlar, yöneticiler, 
ithalatçılar, üreticiler, hükümetler gibi 
birçok paydaş, tıbbi cihaz ve aletlerle 
ilgileri bulunmaktadır. Bu tıbbi cihaz 
ve aletlerin etkili ve güvenli kullanımı, 
ilgili bütün paydaşlar arasındaki ilişki-
lerin düzenlenmesi ve izlenmesini ge-
rektirmektedir (Sağlık Bakanlığı, 2003: 
26). Birçok ülkede ise bu ilişkilerin iz-
lenmesi, düzenlenmesi ve yönetilmesi 
ile ilgili kuruluşlar (örneğin, FDA -U.S. 
Food and Drug Administration -Türkiye 
Standartları Enstitüsü) bulunmaktadır. 

Tıbbı Cihaz Yönetmeliğinde Yönetme-
liklerde tıbbi cihaz ya da cihaz, insanda 
kullanıldıklarında asli fonksiyonunu far-
makolojik, immünolojik veya metabolik 
etkiler ile sağlamayan, fakat fonksiyo-
nunu yerine getirirken bu etkiler tarafın-
dan desteklenebilen ve insan üzerinde;

• Hastalığın tanısı, önlenmesi, izlen-
mesi, tedavisi veya hafifletilmesi,

• Yaralanma veya sakatlığın tanısı, 
izlenmesi, tedavisi, hafifletilmesi 
veya mağduriyetinin giderilmesi,

• Anatomik veya fizyolojik bir işlevin 
araştırılması, değiştirilmesi veya 
yerine başka bir şey konulması,

• Doğum kontrolü veya ilaç 
uygulamak,
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amacı ile üretilmiş, tek başına veya bir-
likte kullanılabilen, amaçlanan işlevini 
yerine getirebilmesi için gerekiyorsa 
bilgisayar yazılımı ile de kullanılan ve 
cansız hayvanların dokularından da 
elde edilen ürünler dahil olmak üzere, 
her türlü araç, alet, cihaz, aksesuar 
veya diğer malzemeler olarak tanım-
lanmaktadır (Resmi Gazete, 2007).

Tıbbi cihazları sınıflamak için ise 
FDA’nın (U.S. Food and Drug Admi-
nistration) önerdiği sınıflama bütün 
dünyada geçerli olan bir ölçüt olarak 
kabul edilmektedir. Federal Gıda, İlaç 
ve Kozmetik Kanunu uyarınca; FDA 
tüm medikal cihazları, cihazın güvenli-
liği ve etkililiğinden emin olmak üzere 
gerekli olan kontrol düzeyi bazında üç 
düzenleyici sınıftan birine dâhil etmek-
tedir. Sınıflandırma riske dayalı olup; 
cihazın hasta ve/veya kullanıcı işin teş-
kil ettiği risk, cihazın hangi sınıfta yer 
alacağının belirlenmesinde önemli bir 
faktördür.  

Üç sınıftaki cihazların tümü, kısmen 
şirketlerin aşağıdakileri yapmalarını 
gerekli kılan genel kontrollere tabidir; 
(1) Kurumlarını kaydettirmek ve FDA ile 
pazarladıkları tıbbi cihazları listelemek, 
(2) tıbbi cihazlarını iyi üretim uygula-
malarına göre üretmek ve (3) cihazla-
rını etiketleme yönetmeliklerine uygun 
şekilde etiketlemek (Janson, 2011:4-5; 
Fries, 2006: 28-30). 

1. Sınıf cihazlar, sadece genel kont-
rollere tabidir. Bunlar tipik olarak za-
rar verme yönünden en düşük potan-
siyeli teşkil ederler ve II. veya III. sınıf 
cihazlara göre tasarımları daha basittir. 
I. sınıf cihazlara örnek; elastik bandaj, 
muayene eldiveni ve elle kullanılan cer-
rahi gereçler verilebilir. 

II. Sınıf cihazlar, güvenlik ve etkililiğin 
makul şekilde güvence altına 
alınabilmesi için tek başına genel 
kontrollerin yeterli olmadığı cihazlardır. 
II. sınıf cihazlar genel kontrollerin yanı 
sıra yönetimce belirlenen ve özel eti-
ketleme gerekliliklerini, performans 
standartlarını ve pazarlama sonrası ta-
kibi de içerebilecek özel kontrollere de 
tabidirler. II. sınıf cihazlara örnek olarak 
elektrikli tekerlekli sandalye, infüzyon 
pompası ve cerrahi örtü verilebilir. 

III. Sınıf cihazlar, genellikle güvenlik ve 
etkililiğin makul şekilde güvence altına 
alınabilmesi ve genel veya özel kont-
rollerin yeterli olup olmadığına karar 
vermek için yeterli bilginin olmadığı ci-
hazlardır. III. sınıf cihazlara örnek; kalp 
kapağı, kalp stenti ve intra aortik balon 
kateter seti verilebilir. 

Tıbbi ürün üreten işletmeler ile hastane 
ve hastanenin ilişkili olduğu çevrenin 
iletişiminin sorunsuz olması kaçınılmaz 
bir gerçektir. Tıbbi ürün üreten işletme-
ler ile hastane ve ilişkili olduğu çevre 
aynı dili konuşmalı ve anlamalıdır. Aynı 
dili konuşmak ürün temin sürecini ve 
hasta tedavi sürecini hızlandırarak po-
zitif etki edecektir. Tıbbi ürün sektörün-
de uzmanlaşma ve iş bölümünün yay-
gınlığı iletişimin önemini bir kat daha 
artırmaktadır. Ayrıca tıbbi ürün sektörü 
her ne kadar yüksek teknolojiyi kullansa 
da, bu yüksek teknoloji ile insan öğesi-
nin en üst düzeyde birleştirilmesi ve 
uyumlaştırılması bir gerekliliktir. Yüksek 
teknoloji ile birlikte uzmanlaşmış insan-
ların yoğun olarak kullanıldığı bu alan 
da iletişimin de son derece üst düzeyde 
ve doğru olarak kullanışı gerekliliği öne 
çıkmaktadır (Yıldırım, 2010: 109).

Araştırma yaptığımız tıbbi ürünler 
sektörü, tıbbi alet ve sarf malzemeleri 
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üretim yapan işyerlerinden oluşmak-
tadır. Bu işyerlerinin ürettikleri ürünle-
re; laboratuar malzeme ve aparatları, 
cerrahi ve tıbbi aletler, cerrahi cihaz 
ve sarf malzemeleri, diş gereç ve sarf 
malzemeleri, ortodontik ürünler, protez 
dişler ve ortodontik cihazlar örnek ola-
rak verilebilinir.

GEREÇ VE YÖNTEM 

Yukarıdaki açıklamalardan anlaşılaca-
ğı üzere tıbbi ürünler sektörünün özel-
likle tıbbi cihazların gereksiz kullanımı 
ve kanıta dayalı olmayan yöntemler 
sağlık sektörüne ayrılan ülke kaynak-
larının etkin kullanımını önemli ölçüde 
olumsuz etkileyecektir. Türkiye tıbbi 
ürünler konusunda önemli ölçüde dışa 
bağımlıdır ve bu da sağlık harcamala-
rında artışı beraberinde büyük bir yük 
olarak getirmektedir. Bu sebeple tıb-
bi ürünler sektörünün anlaşılması, iyi 
analiz edilmesi, diğer ülke verileri ile 
kıyaslanması ülkemizde özellikle poli-
tika belirleyiciler için büyük önem arz 
etmektedir. Gelecekte bu alanda belir-
lenecek olan sağlık politikaları için ise 
sağlam öngörülere ihtiyaç vardır.

Bu araştırmanın amacı, medikal sek-
tör ya da tıbbi ürünler sektörü hak-
kında öngörüleri ortaya koymaktır. 
Bu öngörüler belli sayıda kaynak ve 
faktörlere dayanarak oluşturulan bir 
ekonomik modele göre yapılmaktadır. 
Bu ekonomik model aşağıdaki verilere 
göre çevrelendirilmiştir;

• ABD’deki en büyük endüstrile-
rin büyüklüğü ve karakteristikleri 
(Amerika Nüfus Sayım Dairesinin 
istatistiklerinin yanı sıra diğer ticari 
birlikler ve özel araştırma kaynak-
larına, enflasyon oranlarına ve en-
düstri eğilimlerine dayandırılarak),

• Diğer ülkelerin göreceli gelir bü-
yüklükleri ve karakteristikleri (Gayri 
safi yurt içi gelir ve imalat, hizmet, 
tarımsal ve kaynak endüstrilerinin 
oranlarına dayandırılarak),

• Her endüstrinin istihdam ve kuru-
luş özelliklerine göre (CIA dünya 
gerçekleri kitabından (CIA World 
Factbook) ve ekonomik özgürlük 
için tarihsel miras vakfı tarafından 
(Heritage Foundation’s Index of 
Economic Freedom) yapılan nüfus 
öngörülerine dayandırılarak),

• Yabancı ülkelerden gelen ikincil 
kaynaklar, Barnes tarafından yayın-
lanan küresel raporların tahminleri 
değerlendirme için kullanılır. Bar-
nes Raporlarında belirtilen, ekono-
mik modellerdeki öğeler ve ağırlıklı 
noktalar ülkelerin gerçek koşulları-
na göre uyarlanır, 

• Yerel geçerli güncel para öngörüleri, 
ABD satış öngörüleri ve en güncel 
kambiyo oranlarına dayandırılan,

• Her endüstri tanımını standartlaştır-
mak ve destek rapor kullanıcılarını 
netleştirilmek için, her endüstri ta-
nımında kullanılan NAICS kodlarını 
belirlemek (Kuzey Amerika Endüstri 
Sınıflandırma Sistemi).

Bu araştırmada kullanılan yöntem; Bar-
nes tarafından 2012 yılında yayınlanan 
rapordan alınmıştır. Raporda açıklanan 
bütün sektör verilerinin tamamı kulla-
nılmamış olup, yalnızca Avrupa Birliği 
üye ülkelerinin tıbbi ürünler sektör ve-
rileri kullanılmıştır. Ayrıca, bu veriler 
Türkiye’nin verileri ile karşılaştırılmıştır.   

BULGULAR

Avrupa Birliği’nde yer alan on se-
kiz ülkenin tıbbi ürünler sektörüne ait 
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Çizelge 1. Tıbbi Ürünler Üreten Avrupa Birliği Ülkelerinin 2011 Yılı İşyeri 
Öngörüleri

Tıbbi ve 
cerrahi 
cihazlar

a b c d e f g h ı J k l m

Avusturya 46 2 9 1 10 6 2 30 14 1 34 55 9

Belçika 55 2 11 1 12 7 2 37 17 1 41 66 11

Çekoslovakya 55 2 11 1 12 7 2 36 17 1 40 65 11

Danimarka 29 1 6 1 6 4 1 19 9 1 21 34 6

Finlandiya 28 1 6 1 6 4 1 19 9 1 21 34 5

Fransa 311 10 63 8 70 39 13 206 96 5 229 371 60

Almanya 424 14 86 10 95 53 18 280 131 7 312 505 82

Yunanistan 55 2 11 1 12 7 2 36 17 1 40 65 11

Macaristan 50 2 10 1 11 6 2 33 15 1 37 59 10

İrlanda 31 1 6 1 7 4 1 20 9 1 22 36 6

İtalya 323 11 66 8 73 41 14 214 100 5 238 385 62

Hollanda 86 3 18 2 19 11 4 57 26 1 63 102 17

Polonya 179 6 36 4 40 22 8 118 55 3 131 213 34

Portekiz 57 2 12 1 13 7 2 38 18 1 42 68 11

İspanya 247 8 50 6 56 31 11 163 76 4 182 294 48

İsveç 51 2 10 1 11 6 2 34 16 1 38 61 10

İngiltere 325 11 66 8 73 41 14 215 100 5 239 387 63

TÜRKİYE 355 12 72 9 80 44 15 235 109 6 261 423 68

a. Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar    h. Cerrahi Cihazlar ve Sarf Malzemeleri
b. Göz Cihazları ve Aparatlar   ı. Personel Güvenlik Gereçleri
c. Tıbbi Tanısal Cihazlar   j. Pamuk ve Pamuklu Sarf Malzemeler
d. Veterinerlik Cihazlar ve Aparatlar  k. Protez Cihazlar
e. Cerrahi Cihazlar ve Aparatlar  l. Ortopedik Cihazlar
f. Tıbbi Araç ve Gereçler (Kan, Kemik)  m. Diğer Cerrahi Cihazlar ve Sarf 
g. Diğer Tıbbi ve Cerrahi ve Cihazlar       Malzemeler
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işyerlerine, çalışan personel sayılarına 
ve beklenen gelirlerine ilişkin bulgular 
tespit edilmeye çalışılmıştır. Ayrıca Tür-
kiye ait veriler Avrupa Birliği ülkelerinin 
verileri ile karşılaştırılmıştır. Araştır-
maya konu olan medikal ürünler sek-
törü ya da tıbbi ürünler sektörü; Tıbbi 
ve Cerrahi Cihazlar, Göz Cihazları ve 
Aparatlar, Tıbbi Tanısal Cihazlar, Vete-
rinerlik Cihazlar ve Aparatlar, Cerrahi 
Cihazlar ve Aparatlar, Tıbbi Araç ve 
Gereçler (Kan, Kemik), Diğer Tıbbi ve 
Cerrahi ve Cihazlar, Cerrahi Cihazlar 
ve Sarf Malzemeleri, Personel Güven-
lik Gereçleri, Pamuk ve Pamuklu Sarf 
Malzemeler, Protez Cihazlar, Ortope-
dik Cihazlar ve Diğer Cerrahi Cihazlar 
ve Sarf Malzemeler alt sektörlerinden 
oluşmaktadır.

Tıbbi Ürünler Üreten Avrupa Birliği Ül-
kelerinin 2011 Yılı İşyeri Öngörüleri adlı 
Çizelge incelendiğinde; Almanya’da 
Ortopedik Cihazlar üreten 505 işyeri, 
Almanya’da Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar 
üreten 424 işyeri, İngiltere’de Ortope-
dik Cihazlar üreten 387 işyeri, İtalya’da 
Ortopedik Cihazlar üreten 385 işyeri, 
Fransa’da Ortopedik Cihazlar üreten 
371 işyeri, İngiltere’de Tıbbi ve Cerrahi 
Cihazlar üreten 325 işyeri, İtalya’da 
Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar üreten 323 
işyeri, Almanya’da Tıbbi ve Cerrahi 
Cihazlar üreten 312 işyeri, Fransa’da 
Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar üreten 311 
işyeri ve İspanya’da Ortopedik Ci-
hazlar üreten 294 işyeri olacağı bek-
lenmektedir. Türkiye’nin ise Tıbbi ve 
Cerrahi Cihazlar üreten 355 işyeri ve 
Ortopedik Cihazlar üreten 423 işyeri ile 
Almanya’nın hemen arkasında yer ala-
cağı öngörülmektedir. 

Avrupa Birliği ülkelerinde, 2011 yılın-
da öngörülen işyerlerinde çalışacak 
personel sayıları incelediğinde; 

Almanya’nın Cerrahi Cihazlar ve Sarf 
malzemeler üreten işyerlerinde 13.981 
personel çalıştıracağı, İngiltere’nin 
Cerrahi Cihazlar ve Sarf malzemeler 
üreten işyerlerinde 10.723 personel ça-
lıştıracağı, İtalya’nın Cerrahi Cihazlar 
ve Sarf malzemeler üreten işyerlerinde 
10.664 personel çalıştıracağı, 
Almanya’nın Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar 
üreten işyerlerinde 10.327 personel ça-
lıştıracağı, Fransa’nın Tıbbi ve Cerrahi 
Cihazlar üreten işyerlerinde 10.264 
personel çalıştıracağı, Almanya’nın 
Ortopedik Cihazlar üreten işyerle-
rinde 9.470 personel çalıştıracağı, 
İspanya’nın Cerrahi Cihazlar ve Sarf 
malzemeler üreten işyerlerinde 8.149 
personel çalıştıracağı, İngiltere’nin Tıbbi 
ve Cerrahi Cihazlar üreten işyerlerinde 
7.921 personel çalıştıracağı, İtalya’nın 
Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar üreten 
işyerlerinde 7.877 personel çalıştıra-
cağı ve Fransa’nın Tıbbi ve Cerrahi 
Cihazlar üreten işyerlerinde 7.582 per-
sonel çalıştıracağı öngörülmektedir. 
Türkiye ise Cerrahi Cihazlar ve Sarf 
malzemeleri üreten işyerlerinde 11.699 
personel ve Tıbbi ve Cerrahi cihazlar 
üreten işyerlerinde 8.642 kişi çalıştıra-
cağı öngörülerek, Almanya’nın hemen 
arkasında yer alacağı beklenmektedir. 

Avrupa Birliği ülkeleri 2011 yılı satış ön-
görüleri bakımından incelendiğinde; Al-
manya, 11.125 milyar USD satışı Cerra-
hi Cihazlar ve Sarf malzemeler üreten 
işyerlerinden beklerken, Fransa, 8.125 
milyar USD satışı Cerrahi Cihazlar ve 
Sarf malzemeler üreten işyerlerinden, 
İngiltere, 7.130 milyar USD satışı Cerra-
hi Cihazlar ve Sarf malzemeler üreten 
işyerlerinden, İtalya, 6.828 milyar USD 
bir satışı Cerrahi Cihazlar ve Sarf mal-
zemeler üreten işyerlerinden, Alman-
ya, 5.932 milyar USD satışı Personel 
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Çizelge 4. Avrupa Birliği Ülkelerinin 2011 Yılı Tıbbi Ürünler Öngörüleri

Ülkeler
Toplam İşyeri 

Sayısı
Toplam Çalışan 

Sayısı
Toplam Satış Tutarı 

(Milyon$)
Avusturya 219 6.228 3.099
Belçika 263 7.503 3.689
Çekoslovakya 260 7.413 1.567
Danimarka 138 3.922 2.388
Finlandiya 136 3.841 1.865
Fransa 1.481 42.133 19.598
Almanya 2.018 57.391 26.834
Yunanistan 260 7.400 2.348
Macaristan 238 6.747 958
İrlanda 145 4.135 1.848
İtalya 1.540 43.774 16.470
Hollanda 409 11.631 6.102
Polonya 849 24.174 4.110
Portekiz 272 7.727 1.860
İspanya 1.176 33.450 11.520
İsveç 243 6.907 3.644
İngiltere 1.547 44.017 17.199
TÜRKİYE 1.689 48.024 5.418

Güvenlik Gereçleri üreten işyerlerin-
den, İspanya, 4.776 milyar USD satışı 
Cerrahi Cihazlar ve Sarf malzemeler 
üreten işyerlerinden, Fransa, 4.332 mil-
yar USD satışı Personel Güvenlik Ge-
reçleri üreten işyerlerinden, İngiltere, 
3.802 milyar USD satışı Personel Gü-
venlik Gereçleri üreten işyerlerinden, 
İtalya, 3.641 milyar USD satışı Personel 
Güvenlik Gereçleri üreten işyerlerinden 
ve Almanya, 3.194 milyar USD satışı 
Cerrahi Cihazlar ve Aparatlar üreten 
işyerlerinden beklemektedir. Türkiye 
Cerrahi Cihazlar ve Sarf malzemeleri 
üreten işyerlerinden 2011 yılında 2.247 
milyar USD satış beklerken, Personel 
Güvenlik Gereçleri üreten işyerlerinden 

ise 2011 yılında 1.198 milyar USD satış 
beklemektedir.
Avrupa Birliği ülkeleri 2011 yılında 
öngörülen işyeri bakımından incele-
diğinde; Almanya’da toplam 2.018 iş-
yeri, İngiltere’de toplam 1.547 işyeri, 
İtalya’da toplam 1.540 işyeri, Fransa’da 
toplam 1.481 işyeri ve İspanya’da top-
lam işyeri olacağı beklenmektedir. 
Türkiye’de ise 2011 yılında 1.689 işyeri 
olacağı öngörülerek, Almanya’nın pe-
şinden ikinci sırada yer alacaktır.

Avrupa Birliği ülkelerinden Almanya 
2011 yılında tıbbi ürünler sektöründe 
57.391 personeli çalıştırmayı öngörür-
ken, İngiltere 44.017 personeli, İtalya 
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43.774 personeli, Fransa 42.133 per-
soneli ve İspanya 33.450 personeli 
çalıştırmayı öngörmektedir. Türkiye ise 
2011 yılında 48.024 personeli çalıştır-
mayı öngörerek, Almanya’nın peşinden 
ikinci sırada yer alacaktır.

Avrupa Birliği ülkelerinden Almanya 
2011 yılında tıbbi ürünler sektöründen 
toplam 26.384 milyar USD gelir bek-
lerken, Fransa 19.598 milyar USD ge-
lir beklemekte, İngiltere 17.199 milyar 
USD gelir beklemekte, İtalya 16.470 
milyar USD gelir beklemekte ve İspan-
ya 11.520 milyar USD beklemektedir. 
Türkiye ise 5.418 milyar USD bir bek-
lenti ile Avrupa Birliği ülkeleri arasında 
altıncı sırada yer alacaktır. 

SONUÇ VE ÖNERİLER

Tıbbı ürünler sektörünün Avrupa Birliği 
ülkeleriyle karşılaştırılmasını amaçlayan 
bu çalışmada elde edilen sonuçların; 
toplum sağlığının gelişimi ve sağlık po-
litikalarının sağlık hizmetlerinin finans-
man ve sunumunu planlama amaçlarına 
katkı yaptığı düşünülmektedir.Avrupa 
Birliği ülkeleri içerisinde tıbbi ürünler 
sektörü ile en fazla ilgili olan ülkeler; Al-
manya, İngiltere ve Fransa’dır. Avrupa 
Birliği ülkeleri içerisinde, 2011 yılında 
Almanya’da 2.018 adet işyerinin olacağı, 
İngiltere’de ise 1.547 adet işyeri olacağı 
beklenmektedir. Avrupa Birliği ülkeleri 
içerisinde; 2011 yılında yer alan işyer-
lerinde 57.391 personelin Almanya’da 
çalışacağı, İngiltere›de ise 47.017 per-
sonelin çalışacağı öngörülmektedir. 

Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde, 2011 
yılında tıbbi ürünler üreten işyerlerin-
den Almanya’nın 26.834 Milyar USD 
gelir elde edeceği öngörülmektedir.  
İngiltere’nin ise 17.199 Milyar USD gelir 
elde edeceği beklenmektedir.

Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde, 2011 
yılında Almanya’da 2.018 adet işye-
ri ve İngiltere›de ise 1.547 adet işyeri 
olacağı öngörülmektedir. Bu öngörülen 
işyerlerinin; Ortopedik Cihazlar ve Tıbbi 
ve Cerrahi Cihazlar üreten branşlarda 
olacağı beklenmektedir. 

Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde, 2011 
yılında tıbbi ürünler üreten işyerlerinden 
Almanya’nın 26.834 Milyar USD bir ge-
lir ve İngiltere’nin ise 17.199 Milyar USD 
bir gelir elde edeceği öngörülmektedir. 
Bu öngörülen işyerlerindeki gelirin; 
Cerrahi Cihazlar ve Sarf malzemeler, 
Personel Güvenlik Gereçleri ve Cerrahi 
Cihazlar ve Aparatlar üreten branşlar-
dan elde edileceği beklenmektedir.

Türkiye’deki tıbbi ürünler sektörünü; 
işyeri, işyerlerinde çalışan personel 
ve elde edilen gelir bakımından, Avru-
pa Birliği ülkeleri ile karşılaştırdığımız-
da işyerinin, Tıbbi ve Cerrahi Cihazlar 
branşında olacağı, işyerlerinde çalışan 
personelin; Cerrahi Cihazlar ve Sarf 
malzemeler branşında çalışacağı ve iş-
yerlerinden elde edilecek gelirinde Cer-
rahi Cihazlar ve Sarf malzemeler bran-
şından elde edileceği beklenmektedir.

Türkiye’nin 2011 yılındaki tıbbi ürünler 
sektöründe; toplam işyeri ve bu işyerle-
rinde çalışacak personel bakımından, 
Almanya’dan sonra Avrupa Birliği ülke-
leri içerisinde ikinci sırada yer alacağı 
öngörülmektedir. Buna karşılık bu iş-
yerlerinden elde edilecek gelir bakımın-
dan ise Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde 
ancak altıncı sırada yer alabileceği gö-
rülmektedir. Bu gelir azlığının nedeni, 
tıbbi ürünler sektöründe üretilen ürün-
lerin tamamen yerli üretim olmadığı, 
ürünleri oluşturan parçaların büyük 
bir kısmının yurt dışından elde edil-
diği ve dolayısı ile rekabetçi fiyatlarla 
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satılamayıp, düşük fiyatlara satılabildiği 
şeklinde açıklanabilir.

Tıbbi ürünler sektörü verilerini, Avrupa 
Birliği ülkelerinin nüfus verileri bakımın-
dan inceleyip, Türkiye verileri ile karşı-
laştırılacağı bir araştırmanın literatüre 
pozitif katkı sağlayacağı görüşündeyiz.

Türkiye tıbbi ürünler sektöründe kulla-
nılan teknolojinin yeterliliğine, üretilen 
ürünlerin yapısal analizine ve karlılık-
larına yönelik bilimsel araştırmalar ya-
pılmasının, sektördeki işletmelere yol 
göstereceği söylenebilir.
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